«خرجت أحاديث سبعة منهم، ولبعضهم أكثر من طريق واحد، وقد خرجتها كلها وتكلمت على أسانيدھا فی "سلسلة الأحاديث الصحيحة" (1750)»

کتاب السنة؛ للحافظ أبي بكر عمرو بن أبي عاصم الضحاك بن مخلد الشيباني، المتوفى 287 هـ، ومعه
ظلال الجنة في تخريج السنة بقلم: محمد ناصر الدين الألباني، المكتب الإسلامي، حقوق الطبع
محفوظة، الطبعة الثالثة، 1413 هـ - 1993، ص 552

همچنین آقای «ابن حبان» در کتاب «صحیح» خود، مفصل نقل می‌کند که پیغمبر اکرم قبل از آنکه
امیرالمؤمنین را معرفی کند، از همه بر ولایت تامه خودش اعتراف می‌گیرد:

«أَلَسْتُمْ تَعْلَمُونَ أَنِّي أَوْلَى النَّاسِ بِالْمُؤْمِنِينَ مِنْ أَنْفُسِهِمْ؟ " قَالُوا: بَلَى يَا رَسُولَ اللَّهِ»

سپس فرمود:

«مَنْ كُنْتُ مَوْلَاهُ فَإِنَّ هَذَا مَوْلَاهُ، اللَّهُمَّ وَالِ مَنْ وَالَاهُ، وَعَادِ مَنْ عَادَاهُ»

«شعيب الأرنؤوط» هم در پاورقی می‌گوید:

«إسناده حسن، رجاله ثقات رجال الشيخين غير فطر بن خليفة وهو صدوق»

سند روایت صحیح است. راویان آن راویان صحیح بخاری و صحیح مسلم است غیر از فطر بن خلیفه که او هم مورد وثوق است.

الإحسان فی تقریب صحیح ابن حبان، المؤلف: محمد بن حبان بن أحمد، أبو حاتم، الدارمی، البُستی (المتوفى: 354 هـ)، ترتيب: الأمير علاء الدين على بن بلبان الفارسی (المتوفى: 739 هـ)، حققه وخرج أحاديثه وعلق عليه: شعيب الأرنؤوط، الناشر: مؤسسة الرسالة، بيروت، الطبعة: الأولى، 1408 هـ - 1988 م، ج 15، ص 376، ح 6931

نکنه پایانی در اینجا این است که عزیزان دقت کنند آقای «سبط ابن جوزی» متوفای 654 هجری می‌نویسد:

« اتفق علماء السير على أن قصة الغدير كانت بعد رجوع رسول الله من حجة الوداع في الثامن عشر من ذي الحجة وكان معه من الصحابة ومن الاعراب وممن يسكن حول مكة والمدينة مائة وعشرون ألفا»